

Santiago de los Caballeros, Rep. Dom.  
26 de junio del 2020

**AGG-172-2020**

Señores

**ESTUDIOS Y SERVICIOS PARA LA INGENIERIA (ESIOCA), S.R.L.**  
Santo Domingo, R.D.

Distinguidos señores:

En virtud del proceso de “**LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL**” correspondiente a la **EDENORTE-CCC-LPN-2020-0004** para la **ADQUISICIÓN DE MATERIALES ELÉCTRICOS PARA EDENORTE 2020. PRIMERA CONVOCATORIA**, mediante la presente comunicación tenemos a bien comunicarles que su oferta fue declarada **ADJUDICATARIA**, por un valor de **DOS MILLONES SEISCIENTOS SESENTA MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS DOMINICANOS CON 57/100 (RD\$2, 660,252.57) impuestos incluidos**, referente a los ítems indicados a continuación:

		ESIOCA		OFERTA DEL SUPLIDOR					
Ítem	Código	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Adjudicada	P/U (sin Ibtis) RD\$	P/U (con Ibtis) RD\$	Monto a Adjudicar	Diferencia Porcentual	Tiempo de Entrega
14	1005384	PARARRAYO AUTOVALVULA 34.5KV-10KA	UNIDAD	3	2,934.23	3,462.39	10,387.17	-90%	60 DIAS
35	1006351	CAJA AISLANTE CONECTOR CUÑA HASTA 300MCM	UNIDAD	2116	19.92	23.51	49,737.85	-82%	45 DIAS
36	1006352	CAJA AISLANTE CONECTOR CUÑA HASTA 556MCM	UNIDAD	400	46.11	54.41	21,763.92	-83%	45 DIAS
44	1006429	CONECTOR CUÑA PRESION 477MCM - 477MCM	UNIDAD	350	215.32	254.08	88,927.16	-28%	45 DIAS
45	1006430	CONECTOR CUÑA C/ESTRIBO (1/0 – 2/0) AWG	UNIDAD	600	79.52	93.83	56,300.16	-74%	45 DIAS
46	1006432	CONECTOR CUÑA PRESION CON ESTRIBO 4/0AWG	UNIDAD	200	79.52	93.83	18,766.72	-76%	45 DIAS
47	1006433	CONECTOR CUÑA C/ESTRIBO (465.4-477) MCM	UNIDAD	180	215.32	254.08	45,733.97	-64%	45 DIAS
77	1006721	HEBILLA P/FLEJE 10MM 1/2"	UNIDAD	15396	3.48	4.11	63,222.13	-61%	5,000 INMEDIATA, 10,396 EN 30 DIAS
79	1006723	TUBO D/ANCLAJE	UNIDAD	100	1,400.70	1,652.83	165,282.60	-44%	45 DIAS
80	1006861	PINZA RETENCION DOBLE 6/3AWG - 8/2AWG	UNIDAD	15300	37.59	44.36	678,649.86	-10%	60,000 INMEDIATA, 92,000 EN 45 DIAS
83	1006938	SOPORTE TIPO L AC GALV 1/2"	UNIDAD	300	294.50	347.51	104,253.00	-46%	45 DIAS
84	1006940	SOPORTE VERTICAL AISLADOR TIPO POSTE	UNIDAD	2000	395.25	466.40	932,790.00	-19%	45 DIAS
100	1007306	CONECTOR CUÑA PRESION 4/0 AWG – 2/0 AWG	UNIDAD	1000	87.20	102.90	102,896.00	2%	60 DIAS
101	1007309	CONECTOR CUÑA PRESION 2/0 AWG – 2/0 AWG	UNIDAD	25	78.18	92.25	2,306.31	-48%	60 DIAS
102	1007310	CONECTOR CUÑA PRESION 2/0 AWG – 1/0 AWG	UNIDAD	2674	78.26	92.35	246,935.34	-48%	60 DIAS
103	1007311	CONECTOR CUÑA PRESION 2/0 AWG – # 2	UNIDAD	500	78.26	92.35	46,173.40	-48%	60 DIAS
162	1013584	AISLADOR SUSPENSION 69 KV	UNIDAD	10	2,214.15	2,612.70	26,126.97	-18%	60 DIAS
<b>TOTAL</b>							<b>2,660,252.57</b>		

En ese sentido, **EDENORTE DOMINICANA, S.A.**, le estará convocando en los próximos días, con el propósito de conciliar y ultimar los aspectos esenciales vinculados al cierre de la contratación.

Aprovechamos la ocasión para agradecerles su colaboración en el marco de este proceso, y al mismo tiempo estimularles a participar en los futuros procesos competitivos de contratación que llevaremos a cabo, para la prestación de servicios compatibles con su objeto social.

Saludan atentamente a ustedes,

  
**Julio César Correa**  
Administrador Gerente General  
**EDENORTE DOMINICANA, S.A.**

